



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบล
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ ๘ สายรอบหมู่บ้าน

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และมีระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุก บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ ๘ สายรอบหมู่บ้าน ปริมาณงานขนาดผิวจราจรหินคลุกกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๕๗๕.๐๐ เมตร หินคลุกหนา ๐.๐๕ เมตร (โดยเฉลี่ย) หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๔๓.๗๕ ลบ.ม. กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑๕๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑๕๔,๐๖๙.๙๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหกสิบเก้าบาทเก้าสิบสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘


(นายณพวิชัย ศรีไหม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานทาง
โครงการ ก่อสร้างถนนดินพร้อมลงหินคลุกบ้านโนนสังข์หมู่ที่ 8

ชื่อสายทาง สายรอบหมู่บ้าน

ขนาดผิวจราจรดินถม กว้าง - เมตร ระยะทาง - เมตร
 ถมดินสูง - เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า - ลบ.ม.
 ขนาดผิวจราจรหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 575 เมตร
 หินคลุกหนา 0.05 เมตร (โดยเฉลี่ย) หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 143.75 ลบ.ม.

วันที่ประมาณราคา 3 กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานกรุยทาง, ถางป่า	ตร.ม.			-	-		
2	งายถางป่าชุดต่อ(ขนาดหนัก)	ตร.ม.	2,875.00	3.60	10,350.00			10,350.00
3	งานดินถมคันทางปรับระดับ	ลบ.ม.	60.00	78.26	4,695.60			4,695.60
4	งานลูกรังรองพื้นทาง(พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	-	307.90	-			-
5	งานลงหินคลุกผิวจราจร(พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	143.75	680.99	97,892.31			97,892.31
6	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	550.00	-			-
7	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	650.00	-			-
8	ค่าแรงวางท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	250.00	-			-
9	งานป้ายจราจรแบบ น-1(ป้ายโครงการ)	ชุด			-			
TOTAL								112,937.91

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 112,937.91

ค่า Factor F งานทาง

1.3642

พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

รวมราคาค่าก่อสร้าง

= 154,069.90

ราคากลาง

154,069.90

(ตัวอักษร)

(หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหกสิบเก้าบาทเก้าสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายอมรเทพ ดวงจันทร์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายกิตติวัฒน์ นรดี)

(นายธีรพล ดีวงษา)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ